3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРГАНИСНКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2021   									 № 83
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Курганинский район от 11 декабря 2020 г.
№ 27 «О бюджете муниципального образования
Курганинский район на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьей 21 Положения о бюджетном процессе                       в муниципальном образовании Курганинский район, утвержденной решением Совета муниципального  образования  Курганинский  район  25  мая  2015 г.   № 551 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Курганинский район» Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л :
1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский район от 11 декабря 2020 г. № 27 «О бюджете муниципального образования Курганинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Курганинский район на 2021 год:
1) общий объем доходов в сумме 2 101 433,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 167 590,1 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Курганинский район на 1 января 2022 года в сумме 52 625,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Курганинский район в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета муниципального образования Курганинский район   в сумме 66 156,7 тыс. рублей».
1.2 В приложении 4 «Объем поступлений доходов в районный бюджет      по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 год»:
в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе «Сумма» цифры «1 518 684,8» заменить цифрами «1 524 277,8»;
в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе «Сумма» цифры «1 522 210,2» заменить цифрами «1 527 803,2»;
в строке «2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» в графе «Сумма» цифры «197 386,4» заменить цифрами «202 979,4»;
в строке «Всего доходов» цифры «2 095 840,4» заменить цифрами «2 101 433,4»;
1.3 В приложении 6 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2021 году»:
в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» в графе «Сумма» цифры «1 495 041,5» заменить цифрами «1 500 634,5»;
в строке «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе «Сумма» цифры «1 495 041,5» заменить цифрами «1 500 634,5»;
в строке «2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» в графе «Сумма» цифры «197 386,4» заменить цифрами «202 979,4»;
после строки «2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 197 386,4» дополнить строкой следующего содержания:
«2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 5 593,0»;
1.4 В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований                  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год»:
в строке «Всего расходов» в графе 5 цифры «2 161 997,1» заменить цифрами «2 167 590,1»;
в строке «12. Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 00» цифры «16 997,9» заменить цифрами «22 590,9»
после строки «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 16 997,9» дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 5 593,0»;
1.5 В приложении 12 «Распределение бюджетных ассигнований                  по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам        и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год»:
в строке «Итого» в графе 7 цифры «2 161 997,1» заменить цифрами «2 167 590,1»;
в строке «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 00» в графе 7 цифры «16 997,9» заменить цифрами «22 590,9»;
после строки «Межбюджетные трансферты 14 01 6210110030 500 16 997,9» дополнить строками следующего содержания:
«Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 5 593,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район 14 03 9900000000 5 593,0»
Непрограммные расходы 14 03 9990000000 5 593,0
Иные межбюджетные трансферты на поддержку местных инициатив 14 03 9990024950 5 593,0
Межбюджетные трансферты 14 03 9990024950 500 5 593,0»;
1.6 Приложение 14 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Курганинский район на 2021 год» изложить          в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.7 Приложение 17 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.8 В приложении 19 «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2020 год»:
в строке «Всего,» в графе «Сумма» цифры «16 997,9» заменить цифрами «22 590,9»;
после строки «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 16 997,9» дополнить строкой следующего содержания:
«Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5 593,0»;
1.9 Дополнить приложением 31 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Курганинский район на поддержку местных инициатив, на 2021 год» следующего содержания:
«                                                                                   Приложение  31

УТВЕРЖДЕНО
 решением Совета муниципального образования Курганинский район
[bookmark: _GoBack]         от  ___________ № ____

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
из бюджета муниципального образования Курганинский район
на поддержку местных инициатив на 2021 год
                                                                                                                   тыс. рублей
	Наименование поселения
	Сумма

	Безводное сельское поселение
	2 500,0

	Новоалексеевское сельское поселение
	1 393,0

	Темиргоевское сельское поселение
	1 700,0

	Итого
	5 593,0

».
2. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Организационному отделу администрации муниципального образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее решение в установленном законом порядке.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета
муниципального образования
Курганинский район

                               С.А. Маханев
	Глава
муниципального образования
Курганинский район

                                     А.Н. Ворушилин